

最近3カ年の財務の推移

学校法人谷山学園 いさお幼稚園 (単位:円)

資金収支計算書

収入の部			
科目	令和2年度	令和3年度	令和4年度
学生生徒等納付金収入	15,477,470	14,991,050	15,925,380
手数料収入	910,000	1,000,000	1,020,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	251,695,156	228,819,764	245,890,096
資産売却収入	0	0	80,000
付随事業・収益事業収入	24,615,681	24,410,218	28,244,582
受取利息・配当収入	50,980	24,339	13,909
雑収入	11,380,175	4,865,188	19,153,655
前受金収入	2,640,000	2,970,000	2,880,000
その他の収入	414,650,147	445,451,278	351,715,733
資金収入調整勘定	△ 3,390,000	△ 2,640,000	△ 21,867,501
前年度繰越支払資金	127,056,369	198,191,702	258,628,015
収入の部合計	845,085,978	918,083,539	901,683,869
支出の部			
科目	令和2年度	令和3年度	令和4年度
人件費支出	131,373,353	116,772,858	137,425,853
経費支出	64,983,070	62,219,840	65,442,874
施設関係支出	2,852,443	1,100,000	9,020,000
設備関係支出	3,895,876	3,494,850	8,344,270
資産運用支出	411,500,085	441,524,412	351,537,332
その他の支出	36,563,264	38,337,249	33,995,713
資金支出調整勘定	△ 4,273,815	△ 3,993,685	△ 17,223,805
翌年度繰越支払資金	198,191,702	258,628,015	313,141,632
支出の部合計	845,085,978	918,083,539	901,683,869

事業活動収支計算書

		科 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	15,477,470	14,991,050	15,925,380	
		手数料	910,000	1,000,000	1,020,000	
		寄付金	225,500	195,400	158,966	
		経常費等補助金	251,695,156	228,819,764	244,979,596	
		付随事業収入	24,615,681	24,393,795	28,244,582	
		雑収入	11,380,175	4,865,188	14,875,485	
		教育活動収入計	304,303,982	274,265,197	305,204,009	
	事業活動支出の部	人件費	131,373,353	116,772,858	137,425,853	
		経費	80,532,601	77,727,098	81,343,810	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	211,905,954	194,499,956	218,769,663	
			教育活動収支差額	92,398,028	79,765,241	86,434,346
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	50,980	24,339	13,909
			その他の教育活動外収入	0	16,423	0
教育活動外収入計			50,980	40,762	13,909	
事業活動支出の部		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	50,980	40,762	13,909	
		経常収支差額	92,449,008	79,806,003	86,448,255	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	79,999	
		その他の特別収入	0	0	5,188,670	
		特別収入計	0	0	5,268,669	
	事業活動支出の部	資産処分差額	12	5	9	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	12	5	9	
			特別収支差額	△ 12	△ 5	5,268,660
		基本金組入前当年度収支差額	92,448,996	79,805,998	91,716,915	
		基本金組入額合計	△ 30,000,000	△ 33,659,666	△ 39,351,030	
		当年度収支差額	62,448,996	46,146,332	52,365,885	
		前年度繰越収支差額	149,268,691	207,823,438	255,088,770	
		基本金取崩額	0	1,119,000	100,000	
		翌年度繰越収支差額	211,717,687	255,088,770	307,554,655	

貸借対照表

資 産 の 部			
科 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度
固定資産	927,661,248	946,907,206	978,657,447
（有形固定資産）	514,065,864	503,311,775	505,242,284
（特定資産）	90,009,016	120,010,816	471,538,288
（その他の固定資産）	323,586,368	323,584,615	1,876,875
流動資産	198,705,062	259,264,856	332,509,634
資産の部合計	1,126,366,310	1,206,172,062	1,311,167,081
負 債 の 部			
科 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度
固定負債	0	0	0
流動負債	7,333,178	7,332,932	20,611,036
負債の部合計	7,333,178	7,332,932	20,611,036
純 資 産 の 部			
科 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度
基本金	907,315,445	943,750,360	983,001,390
繰越収支差額	211,717,687	255,088,770	307,554,655
純資産の部合計	1,119,033,132	1,198,839,130	1,290,556,045
負債及び純資産の部合計	1,126,366,310	1,206,172,062	1,311,167,081